关于开展2017年长沙市就业创业研究

和论文征集活动的通知
各大中专院校：

开展就业创业理论研究是提升就业创业工作水平，完成大中专学生就业创业工作任务的重要举措。为贯彻落实国务院办公厅《关于发展众创空间推进大众创新创业的指导意见》，推动我市“大众创业、万众创新”工作的开展，推进大中专院校毕业生就业工作向人性化、制度化、规范化、科学化发展，并根据省教育厅有关“加强对就业创业规律的研究”的文件精神，经研究，决定在全市开展就业创业研究和论文征集活动，并将优秀论文汇集成册，现将有关事项通知如下:

一、论文要紧紧围绕当前大中专院校毕业生就业工作重点，就学生职业生涯规划教育、大中专学生职业发展与就业指导课程建设、毕业生就业服务与管理、行业人才需求分析与就业形势预测、大中专学生创新创业研究、高校和中职就业工作模式实证研究、大学生就业国际比较研究等主题和内容，展开理论探讨，要求观点鲜明、内容翔实、文字精炼。

二、论文须为原创且未公开发表，字数在6000-8000字。要求按照学术论文格式撰写摘要、关键词和参考文献；另页注明作者姓名、单位、职务、职称和联系电话。我们将聘请有关专家对征集论文进行评审、遴选，评出一、二、三等奖优秀论文若干，并将优秀论文汇集成册，以期推动我市就业创业研究工作深入开展，不断取得新成果，创造新经验。

三、大中专院校教职工和行政部门人员均可投稿。请各有关单位高度重视，认真组织，积极参与此项活动，特别是院校要发动各部门和有关教学、管理人员积极撰稿。请各单位投稿人员于2017年11月10日前将推荐论文纸质稿件（A4纸打印一式三份）统一寄送至长沙毕业生就业办公室（地址：长沙市教育局办公大楼102室（岳麓区茶子山路320号），并将电子稿发至指定邮箱。

联 系 人：邱静

联系电话：0731-84899717

邮    箱：1820241899@qq.com
 长沙市教育局

2017年9月25日

就业创业研究论文参考选题

1、推动开展大中专学生创新创业活动的思考

2、创业支持体系构建与运行

3、如何建设大中专学生创业孵化基地

4、试论“大众创业、万众创新”

5、就业工作机制探索与实践

6、推进专业见习和实习改革研究

7、大中专学生职业生涯规划探析

8、弱势群体就业援助体系的构建

9、新形势下大学生就业问题成因及其对策思考

10、就业心理问题剖析及对策研究

11、实现毕业生充分高质量就业的路径探析

12、新的就业形式下关于转变大中专学生就业观念的思考

13、大中专学生择业心理障碍及调适

14、高校辅导员如何做好当代大学生就业指导工作

15、高校毕业生创业现状、制约因素及政策建议

16、贫困生就业难现状及对策分析

17、大学生“有业不就”的现象探析

18、中外高校大学生就业指导比较研究